
 

 

 1/2 

Určeno všem dodavatelům 

 

 

Vyřizuje / linka:              Kodýtková / +420 378 037 535  Plzeň 17. 10. 2024 

Naše spis. značka: VZ/3/2024   

Naše č.j.:  1302/ÚGŘ/ZKO/PMDP/2024 

 

 

Věc: VYSVĚTLENÍ  A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
 
Název veřejné zakázky:  Dodávka 18 metrových nízkopodlažních městských autobusů 

 

Evidenční číslo:   Z2024-047163 

 

Zadavatel:  Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

 se sídlem Denisovo nábřeží 920/12,  Východní Předměstí, 301 00 

Plzeň, IČO: 25220683 

  zápis v OR: Krajský soud v Plzni, oddíl B, vložka 710 

  osoba oprávněná k zastupování Zadavatele při vyřizování žádostí  

o vysvětlení ZD: Mgr. Petra Šindelářová, vedoucí právního oddělení 

 

Zadavatel tímto v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), 

vysvětluje zadávací dokumentaci ve věci předmětné veřejné zakázky, a to na základě obdržené žádosti  

o vysvětlení zadávací dokumentace doručené Zadavateli dne 14. 10. 2024. 

 
Dotaz č. 1: 

 
 V příloze zadávací dokumentace č. 1 – Technická specifikace v bodu 2.3.15 Převodovka je uvedeno:  
,,Převodovka automatická, minimálně šestistupňová s vestavěným retardérem. Ovládání retardéru pedálem 
provozní brzdy i ručně pravou rukou řidiče, klávesnice ovládání převodovky bez volitelných pásem, nebo 
ovládání převodovky pomocí otočného přepínače, pokud budou zachovány všechny ostatní požadované 
funkce převodovky. Automatické přepínání převodovky z režimu D do režimu N nebo obdobného při 
krátkodobém zastavení vozu se sešlápnutým pedálem provozní brzdy nebo s použitím staniční brzdy (vazba 
na staniční brzdu musí fungovat i v případě, že staniční brzda nemá ovládání a je ovládaná automaticky 
současně s ovládáním dveří). Vypínač na odpojení ovládání retardéru z brzdového pedálu.‘‘  
 
Uchazeč mající zájem o účast v tomto výběrovém řízení si dovoluje upozornit zadavatele na požadavek na 
odpojení retardéru z brzdového pedálu, který je v rozporu s legislativními požadavky.  
 
Retardér plní funkci bezpečnostního prvku ve vozidle a není možná jeho deaktivace. U vozidel uchazeče je 
možné použití ruční páky retardéru, která je nadřazená nožnímu pedálu a při jeho použití tak vůz brzdí pouze 
vzduchem, přičemž retardér brzdí dle zvolené polohy ruční páky. Tato konfigurace je zcela v souladu s platnou 
legislativou.  
 
Žádáme proto zadavatele o úpravu požadavku na odpojení retardéru z brzdového pedálu buď jeho 
vypuštěním, nebo úpravou formulace. 

 
 



 

 2/2 

 

Odpověď Zadavatele: 
 

Technická specifikace není dle Zadavatele v požadavku na přítomnost vypínače na odpojení ovládání 

retardéru v rozporu s legislativou. Konkrétně EHK 13 bod 2.15 a podbody definující Systém odlehčovacího 

brzdění, nezakazují jeho přítomnost. Zadavatel nicméně připouští provedení systému provozní brzdy bez 

tohoto vypínače, přičemž tuto změnu technického řešení nepovažuje za významnou. 

 
Požadavek na vypínač na odpojení ovládání retardéru z brzdového pedálu je z bodu 2.3.15 přílohy č. 1 -  
Technická specifikace vypuštěn. Účastníci jsou povinni použít do nabídky aktualizovanou přílohu č. 1, dle 
tohoto oznámení. 

 
 
Prodloužení lhůty pro podání nabídek – změna čl. 4.3 zadávací dokumentace: 
 
V návaznosti na provedenou změnu zadávací dokumentace, která však nerozšiřuje okruh možných 
účastníků zadávacího řízení, prodlužuje Zadavatel lhůtu pro podání nabídek následujícím způsobem: 
 
Lhůta pro podání nabídek na Veřejnou zakázku končí dne 11. 11. 2024 v 10:00 hodin. 
 
Ostatní ustanovení zadávací dokumentace tímto oznámením nedotčená zůstávají nadále v platnosti beze 
změny. 
 
S ohledem na povahu změny zadávací dokumentace je prodloužení lhůty pro podání nabídek přiměřené. 

 
 
Přílohy: 
 
Příloha č. 1 Technická specifikace – vozidlo_UPRAVENÁ 
 
 
 

 
  
Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Mgr. Petra Šindelářová 

vedoucí právního oddělení  


		2024-10-17T12:50:11+0200
	Mgr. Petra Šindelářová


		2024-10-17T12:50:45+0200
	PMDP Documents Archiving




